Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº199/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal que
juntamente com o órgão competente,
realize a dedetização dos bueiros no
bairro Conjunto Habitacional dos
Trabalhadores, para evitar a proliferação
de escorpiões, baratas e outros animais
peçonhentos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me
a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente realize a
dedetização dos bueiros no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, para evitar a
proliferação de escorpiões, baratas e outros animais peçonhentos.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do referido bairro, solicitando
por esta providência, pois existe uma infestação de escorpiões, baratas e outros animais
peçonhentos que podem trazer problemas de saúde a todos os moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0J4R1T8F9V7A4C9
		2022-01-28T15:20:56-0300